



VILNIAUS PILIŲ VALSTYBINIO KULTŪRINIO REZERVATO DIREKCIJA

Valstybinė biudžetinė įstaiga Juridinių asmenų registras Kodas 300038598. B. Radvilaitės g. 7/2, LT-01124 Vilnius.
Tel.: (8-5) 2122662, faksas (8-5) 2122499. El.p.valda@vilniauspilis.lt

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai
J. Basanavičiaus g. 5
LT-01118, Vilnius

2019-02-07 Nr. 5-7-(1.-1.3.)

I

Nr.

**DĖL VILNIAUS PILIŲ VALSTYBINIO KULTŪRINIO REZERVATO DIREKCIJOS
2018 METŲ ATASKAITOS**

Siunčiame 2018 m. Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcijos veiklos ataskaitą

PRIDEDAMA. 2018 m. veikos ataskaita, 4 lapai.

l.e. direktorės pareigas

Antanina Jarukaitienė

VILNIAUS PILIŲ VALSTYBINIO KULTŪRINIO REZERVATO DIREKCIJOS 2018–UJU METŲ VEIKLOS ATASKAITA
(įstaigos pavadinimas)

VEIKLOS PRIORITETAI

nr.	Svarbiausi darbai	Trumpas įgyvendinimo aprašymas		
.	Pradėti rangos darbus pagal techninį projektą „Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato dalies, Arsenalo g. 5, Vilnius, tvarkybos darbai ir pritaikymas lankymui“	<p>Projekto rengimą laimėjo UAB „Enero“. Paslaugų pirkimo sutartis Nr. VP6-2-(3-3.29) buvo pasirašyta 2017-02-13 ir projektas turėjo būti parengtas per 9 mėnesius. Projekto parengimas vėlavo dėl papildomų geologinių tyrimų, sprendimų priėmimo dėl radinių Trijų Kryžių kalne, todėl sutartis buvo pratęsta iki 2018-02-13 ir ekspertų viešasis pirkimas buvo atliktas lapkričio pradžioje. Ekspertizės paslaugas laimėjo UAB „Ekspertika“, su kuria paslaugų pirkimo-pardavimo sutartis Nr.VP6-14-(3.-3.29.) pasirašyta 2017 lapkričio 10 d. Ekspertai pateikė daug pastabų ir projekto ekspertizės išvadas gavome 2018-03-27.</p> <p>2017-05-02 sudaryta sutartis su UAB Ekotermija dėl projekto administravimo paslaugų įgyvendinimo ES struktūrinių fondų prama remiamam projektui, t.y. Trijų Kryžių kalno aktualizavimui (I techninio projekto teritorijai). Dėl klaidinančių administratorių duodamų patarimų, 2018-02-12 raštu Nr.S-20- (3.-3.19.) administravimo sutartis buvo nutraukta.</p> <p>2018-04-06 techninio projekto „Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato, Vilniaus piliakalnio su papiliais ir gyvenvietė (KVR unikalus kodas 664), komplekso (Kalnų parko) dalies, Arsenalo g. 5, Vilnius, tvarkomųjų statybos darbų projektas“ trjų teritorijų tvarkybos darbų dalys ir bendroji projekto dalis buvo pateikti KPEPIS tvarkybos leidimui gauti. KPD prie Kultūros ministerijos Vilniaus skyrius pateikė daug pastabų ir tvarkybos leidimas nebuvo išduotas. Pakartotinam tikrinimui projekto tvarkybos dalys buvo pateiktos 2018-10-11, bet ir vėl buvo gautas neigiamas atsakymas, nes neatsižvelgta į visas pastabas (projekte daromi pakeitimai, nederinant su užsakovu, neatliekama pakartotina ekspertizė, ignoruojamos Mokslinės archeologų komisijos pastabos ir kt.).</p> <p>UAB Enero suteikta paskutinė galimybė baigti projektą iki 2019 metų kovo 1 d. gauti tvarkybos ir statybos leidimą, negavus leidimo Direkcija priversta kreiptis į teismą su ieškiniu.</p>		
.	Vykdyti įvairių visuomenės grupių švietimo ir informavimo programą, skirtą Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimui	<p>Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio sukakties proga parengta edukacinė programa „Lietuvos valstybės simboliai“, kuri skirta ikimokyklinio bei mokyklinio amžiaus vaikams. Programos tikslas: supažindinti Nepriklausomoje Lietuvoje užaugusią jaunąją kartą su Lietuvos valstybės simboliais. Buvo 15 susitikimų 3 gimnazijose ir 12 susitikimų dienos centruose, kur vaikai buvo supažindinti su Trispalvės atsiradimo istorija bei kitais valstybingumo simboliais.</p>		
nr.	Vertinimo kriterijai	Planuota reikšmė 2018–aisiais m.	Įvykdyta reikšmė 2018–aisiais m.	Nepasiektų arba viršytų vertinimo kriterijų priežastys
.	Investicinio projekto („Kultūros paveldo objekto Trijų Kryžių kalno aktualizavimas“ įvykdymas proc. nuo bendros projekto vertės	4,3	0	Trijų Kryžių kalno aktualizavimo projektas - sudėtinė investicijų projekto dalis „Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato dalies, Arsenalo g. 5, Vilnius, tvarkybos darbai ir pritaikymas lankymui“, kurio techninis projektas neparengtas iki galo, nesuderintas ir nebuvo įgyvendintas, kaip kad buvo numatyta plane.

2.	Surengtų kultūrinių, edukacinių, pažintinių renginių skaičius (vnt.)	15	15	
----	--	----	----	--

slo. vini. ės kodas	Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas	Veiksmo pavadinimas	Veiksmų įgyvendinimo aprašymas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Planuota vertinimo kriterijaus reikšmė	Įvykdyta vertinimo kriterijaus reikšmė	Įvykdymo procentas	Nepasiektų arba viršytų vertinimo kriterijų reikšmių priežastys
1	2	3	4	5	6	7	8	9
TEGINIS TIKSLAS (1): Skatinti kultūros prieinamumą įvairioms visuomenės grupėms ir jų dalyvavimą kultūroje plėtojant aukštos kokybės kultūros paslaugas"								
RAMA (01-08): „Informacijos išteklių visuomenei plėtra, istorinės atminties, tradicijų, kultūros paveldo apsauga ir aktualizavimas"								
04	TIKSLAS. Siekti integralios kultūros paveldo apsaugos politikos formavimo ir įgyvendinimo, skatinti kilnojamojo ir nekilnojamojo kultūros paveldo vertybių aktualizavimą ir atvėrimą visuomenei							
04-02	UŽDAVINYS. Užtikrinti kultūros paveldo aktualizavimą ir atvėrimą visuomenei							
04-02-	Priemonė. Vykdyti viešojo administravimo funkcijas saugomose teritorijose ir atlikti saugomų teritorijų tyrimus bei stebėseną, tvarkybą bei pažinimo sklaidą							
		Pagal Kultūros ministro 2012-02-06 įsakymą Nr. IV-94 patvirtintas Kultūros paveldo vietovių stebėsenos taisyklės atlikti Senamiesčio dalies monitoringą, kurios apsaugai buvo įsteigtas rezervatas	Atlikti rezervato teritorijos elementų stebėjimai bei fotofiksacija. Ypatingai dėmesys skirtas užfiksuoti vykdomus darbus bei pokyčius teritorijoje.	Parengtų teritorijos monitoringo aktų skaičius (vnt.)	1	1	100%	
		Projektinės dokumentacijos rengimo darbai	Rengiamas Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato Vilniaus m. sav., senamiesčio sen. Vilniaus m. pilių parko teritorijos pietinės dalies (3,1 ha) sutvarkymo (parko teritorija tarp B. Radvilaitės g. Katedros a. ir Gedimino kalno) techninis projektas.	Parengtų projektų skaičius (vnt.)	1	1	100%	
		Visuomenės supažindinimas su Rezervato teritorijoje esančiomis kultūros ir gamtos vertybėmis bei jų istorija ir tyrimų rezultatais	Pravestos pažintinės ir specializuotos ekskursijos bei renginiai	Suorganizuotų ekskursijų skaičius (vnt.)	10	10	100%	
		Edukacinė veikla	Tęsta Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio sukakties proga parengta edukacinė programa „Lietuvos valstybės simboliai“, kuri skirta ikimokyklinio bei mokyklinio amžiaus vaikams. Programos tikslas: supažindinti Nepriklausomoje Lietuvoje užaugusią jaunąją kartą su Lietuvos valstybės simboliais.	Surengtų kultūrinių, edukacinių, pažintinių renginių skaičius (vnt.) (atitinka KM 2018–2020 m. strateginio veiklos plano vertinimo kriterijų P-01-08-04-02-05 „Surengtų edukacinių užsiėmimų ir kultūrinių renginių saugomų vietovių direkcijsose skaičius“)	15	15	100%	
		Tyrimų rezultatų apibendrinimas ir pristatymas visuomenei	Parengtas ir pristatytas visuomenei leidinys „Vilniaus pilių kalvos ir slėniai“; parengtas 2019 metų kalendorius su rezervato kultūros paveldo ir gamtos vaizdais	Išleistų leidinių skaičius (vnt.)	2	1	50%	Parengtas kalendoriaus maketas, bet neatspausdintas dėl lėšų trūkumo.

	Rezervato veiklos ir aktualijų pristatymas visuomenei	Teikta informacija žiniasklaidai.	Publikacijų masinėse informavimo priemonėse skaičius (vnt.)	10	10	100%		
	Renginių derinimas ir kontrolė	Sutarčių su renginių organizatoriais sudarymas, sutačių vykdymo kontrolė.	Parengtų sutarčių su renginių rezervato teritorijoje organizatoriais skaičius (vnt.)	35	46	131%	Suderinti 43 renginiai teritorijoje, 11 iš jų parengtos sutartys. Taip pat sudarytos sutartys su 3 filmavimo organizatoriais rezervato teritorijoje. Buvo gauta daugiau paraiškų iš renginių organizatorių, nei buvo numatyta.	
	Teritorijos švarinimo darbai, želdynų priežiūros darbai: apželdinimas, atžalų ir avarinės būklės medžių šalinimas ir kt.	Atžalų, savaiminukų naikinimas. Nulūžusių šakų, vėjo išvartų rinkimas ir išvežimas iš teritorijos. Medžių genėjimas, besisukečiamų šakų bandavimas, lajos praretinimas. Žolės pjovimas, gėlynų įrengimas, lapų grėbimas. Suolų, laiptų, šiukšladiėžių remontas. Šiukšlių rinkimas, sniego valymas ir kt.	Tvarkytos teritorijos plotas (ha)	37	37	100%		
	Pasirengimas Lietuvos šimtmečio dainų šventei „Vardan tos“	Dainų slėnio estrados suolų sutvarkymo organizavimas	Sudaryta rangos darbų sutartis dėl Dainų slėnio estrados suolų remonto	1	1	100%		
	Kraštovaizdžio tvarkymo darbai Vilniaus piliakalnyje su papilais ir gyvenvieta	Trijų Kryžių kalno šlaitų ir Altanos kalno pietinio šlaito sanitarinio, atrankinio kirtimo darbai.	Tvarkytų paveldo objektų skaičius (vnt.) (atitinka KM 2018-2020 m. strateginio veiklos plano vertinimo kriterijų P-01-08-04-02-04 „Saugomų vietovių direkčių tvarkytų paveldo objektų skaičius“)	2	0	0%	Šių darbų negalėjome užsakyti ir atlikti, nes neparengtas investicijų projekto „Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato dalies, Arsenalo g. 5, Vilnius, tvarkybos darbai ir pritaikymas lankymui“ techninis projektas .	
	Efektyviai valdyti įstaigos finansus		Įstaigos įsiskolinimų metų pabaigoje likutis (eurai)	0	0	100%		
1-02-	Priemonė. Aktualizuoti kultūros paveldo objektus							x
	Organizuoti investicijų projekto "Kultūros paveldo objekto Trijų Kryžių kalno aktualizavimas" vykdymo priežiūra.	Investicinis projektas finansuojamas iš Kultūros ministerijos ES fondų 1 milijono eur paramos. Šiuo metu iš skirtų lėšų finansuoti tik archeologiniai tyrimai TrijųKryžių kalne.	Aktualizuojamų kultūros paveldo objektų skaičius (atitinka KM 2018-2020 m. strategini veiklos plano vertinimo kriterijų P-0108-04-02-02 "Objektų, kuriuose atlikti tvarkybos darbai (aktualizuotų kultūros paveldo objektų), skaičius (kaupiamieji vienetai)")	1	0		Trijų Kryžių kalno aktualizavimo projektas - sudėtinė dalis „Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato dalies, Arsenalo g. 5, Vilnius, tvarkybos darbai ir pritaikymas lankymui“ projekto, kuris nebuvo įgyvendintas, kaip kad buvo numatyta plane.	
		Investicinio projekto įvykdymas, proc. nuo bendros projekto vertės		4,3		4,3		
RAMA - Kultūros valdymas, procesų stebėseną, infrastruktūros modernizavimas (KODAS 02-07)								
1	TIKSLAS: Gerinti kultūros valdymas, įvertinant kultūros vaidmenį valstybės politikoje bei užtikrinant sąlygas tvaraus finansavimo modelio įgyvendinimui							
1-02	Uždavinys: Užtikrinti kultūros paslaugų infrastruktūros modernizavimą							

1-02-	Priemonė. Vykdyti valstybės kultūros įstaigų infrastruktūros plėtros programą						
		Organizuoti investicijų projekto „Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato dalies, Arsenalo g. 5, Vilnius, tvarkomųjų statybos darbų projektas“ nesuderintas g. 5, Vilnius, tvarkybos darbai ir pritaikymas lankymui“ vykdymo priežiūrą.	Techninis projektas „Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato, Vilniaus piliakalnio su papiliais ir gyvenvietė (KVR unikalus kodas 664), komplekso (Kalnų parko) dalies, Arsenalo g. 5, Vilnius, tvarkomųjų statybos darbų projektas“ nesuderintas dėl pakartotinių pastabų ir todėl negautas leidimas statybai. Visa investicijų projekto, finansuojamo iš VIP lėšų, vertė – 1 353 000 Eur. 2017 metais įsisavinti visi skirti 156 000 Eur. 2018 metams skirta 150 000 eur Dainų slėnio sutvarkymui pagal investicijų projektą.	Įgyvendinamų valstybės kultūros įstaigų infrastruktūros plėtros programos pojektų skaičius Investicinio projekto įvykdymas, proc. nuo bendros projekto vertės	1 39	0 11	Skirtos lėšos iki Dainų šventės sutvarkyti Dainų slėnio estradą ir suolus negalėjo būti panaudotos, nes techninis projektas nesuderintas. Dainų slėnio suolų remontas buvo atliktas už direktijos lėšas. Investicinis projektas numatė ne remontą, o atnaujinti suolų konstrukcijas, jas sustiprinant papildomomis atramomis, po estrada - įrengti patalpas.

Atliktoji pareiga



Antanina Jarukaitienė